
Uchwała Nr 581 / 2015 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2015 roku 
  
 
 
w sprawie: dzierżawy autobusu szynowego SA105-001 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zmianami) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się wydzierżawić na czas określony przewoźnikowi kolejowemu 

„Przewozy Regionalne” sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, ul. Wileńska 14a  

autobus szynowy SA105-001, stanowiący własność Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2 

Upoważnia się Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Wojciecha 

Jankowiaka do podpisania umowy dzierżawy pojazdu, o którym mowa w § 1 

niniejszej uchwały. 

W przypadku nieobecności Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka spowodowanej 

urlopem, wyjazdem służbowym lub zwolnieniem lekarskim, do wykonania  

w/w czynności upoważnia się Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana 

Krzysztofa Grabowskiego. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr 581 / 2015 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2015 roku 
 

 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zgodnie z Uchwałą Nr 8/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 grudnia 2014 roku postanowił 

wydzierżawić na okres od dnia 14.12.2014 r. do dnia 12.12.2015 r. przewoźnikowi 

Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. 18 autobusów szynowych w tym pojazd 

jednoczłonowy o oznaczeniu kolejowym SA105-001. 

W miesiącu marcu br. Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. rozpoczęła eksploatację 

wydzierżawionych, trzech nowych dwuczłonowych autobusów szynowych serii 

SA139 „Link”. Posiadana w chwili obecnej ilość autobusów szynowych gwarantuje 

obsługę linii niezelektryfikowanych przez Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. w rozkładzie 

jazdy 2014/2015. Dodatkowo w miesiącu sierpniu br. do ruchu zostanie włączony 

czwarty pojazd serii SA139 „Link”.  

„Przewozy Regionalne” sp. z o.o. Oddział Wielkopolski z siedzibą w Poznaniu 

dysponuje mocno wyeksploatowanym taborem spalinowym, który ulega częstym 

awariom. Skutkiem tego są okresowe braki taborowe oraz podwyższone koszty 

świadczenia usługi przewozowej. 

W związku z powyższym proponuje się wydzierżawić autobus szynowy 

SA105-001 przewoźnikowi „Przewozy Regionalne” sp. z o.o. na podstawie umowy 

dzierżawy na czas określony do dnia 12.12.2015 r. Pojazd będzie wykorzystywany 

do świadczenia usług publicznych w zakresie wojewódzkich kolejowych przewozów 

pasażerskich zgodnie z umową nr DT/III/88/2013 zawartą z „Przewozy Regionalne” 

sp. z o.o. w dniu 4 czerwca 2013 r.  

W tej sytuacji podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 


